
Lubus.2005.9.172 

2013.07.24  zm.  Lubus.2013.1728 § 1 

ROZPORZĄDZENIE Nr 3 
Wojewody Lubuskiego 

z dnia 17 lutego 2005 r. 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu 

(Gorzów Wielkopolski, dnia 28 lutego 2005 r.) 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004r. 
Nr 92, poz. 880) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Obszar chronionego krajobrazu zwany dalej "obszarem", obejmuje wyróżniające się 
krajobrazowo tereny o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwość 
zaspakajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy 
ekologicznych w następującym układzie przestrzennym województwa lubuskiego, o nazwach: 

1) "1 - Puszcza Drawska" - obszar o powierzchni 42.173ha położony w gminach: Dobiegniew - 
29.086ha, Drezdenko - 9.568ha, Stare Kurowo - 2.605ha, Strzelce Krajeńskie - 889ha, Zwierzyń - 
25ha; 

1a)  z obszaru "1 - Puszcza Drawska" w gminie Dobiegniew, wyłącza się teren działki Nr 300 w 

obrębie ewidencyjnym Słowin, powierznię 0,36ha wg zał. Nr 1; teren działki numer 467/3 w 
obrębie ewidencyjnym Radęcin, powierzchnię 8,8556ha wg zał. Nr 2; teren działek o numerze 
347/2, 347/3, 348/2, 353/1, 354/2 i 354/3 w obrębie ewidencyjnym Radęcin, powierzchnię 

ogółem 0,7516ha wg zał Nr 3; teren działek o numerach 47/4, 46/1 i 46/2 w obrębie 
ewidencyjnym Łęczyn powierzchnię ogółem 1,8412ha wg zał. Nr 4, teren części działki o numerze 
376/6 w obrębie ewidencyjnym Osiek, powierzchnię 3,44ha wg zał. Nr 5, tj. obszaru o łącznej 
powierzchni 15,2484ha; 

1b)  w obszarze chronionego krajobrazu "1 - Puszcza Drawska" na powierzchni działek o numerach 
ewidencyjnych: 13/11 - obręb Lipinka, 18/1, 20/1, 37/7, 49/2, 19, 198, 365 - obręb Ługi, 8/4 - 
obręb Stare Osieczno,15/9 - obręb Wołogoszcz, 222 - obręb Chomętowo, gmina Dobiegniew oraz 

3/25, 4/7, 4/8, 4/41, 4/45, 4/69, 5/1, 5/9, 5/12, 5/16, 5/20, 5/24, 5/25, 5/26, 5/29, 5/30, 5/35, 
5/38, 5/40, 5/41, 5/49, 5/50, 5/51, 5/52, 5/56, 5/57, 5/58, 5/71, 5/72, 5/73, 5/74, 5/75, 5/76, 
5/77, 5/78, 5/79, 5/81, 5/83, 5/94, 5/95, 5/96, 5/97, 5/98, 5/99, 5/100, 5/101, 5/104, 5/105, 
5/107, 5/108, 5/111, 5/114, 5/116, 5/117, 6/12, 6/28, 6/29, 6/30, 6/31, 6/32, 6/33, 6/34, 6/35, 

6/36, 6/37, 6/39, 6/40, 6/57, 6/63, 6/64, 6/66, 6/67, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10, 7/11, 7/13, 
7/14, 7/15, 7/16, 7/17, 7/20, 7/21, 7/23, 7/24, 7/25, 7/26, 16/19, 16/20, 16/24, 16/67, 16/68, 

16/73, 16/74, 16/75, 16/76, 16/79, 16/80, 16/86, 16/96, 16/99, 16/109, 16/160, 16/161, 
16/162, 16/163, 16/164, 16/170, 16/171, 16/175, 16/201, 16/203, 16/212, 16/216, 16/217, 
16/222, 16/223, 16/224, 16/225, 16/245, 16/259, 16/261, 16/263, 16/320, 16/340, 16/341, 
16/343, 16/375, 135/5, 135/6, 135/7, 135/8, 135/12, 135/13, 135/14, 135/15, 135/16, 135/17, 
135/18, 135/19, 298/1, 298/2, 302/7 - obręb Długie, gmina Strzelce Krajeńskie, znosi się zakaz 
ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 6 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie 100 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów 

służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 
2)  "2 - Puszcza Barlinecka" - obszar o powierzchni 26.672ha położony w gminach: Kłodawa - 

10.516ha, Lubiszyn - 5.006ha, Santok - 3.050ha, Strzelce Krajeńskie - 7.700ha, Zwierzyń - 
400ha, 

2b)  w obszarze chronionego krajobrazu "2 - Puszcza Barlinecka" na powierzchni działek o numerach 
ewidencyjnych: 25/9, 25/10, 25/14, 25/28, 25/29, 25/30, 25/31, 93/3, 93/4, 93/9, 93/10, 93/11, 
93/12, 93/13, 94, 95/3, 95/6, 95/7, 95/8, 95/10, 95/12, 95/13, 95/14, 95/15, 95/16, 96/4, 104, 

105/1, 106/1, 106/3, 106/4, 107/1, 107/2, 108, 109, 110, 111/1, 111/2, 111/3, 112/1, 112/2, 
120, 143/2, 210/2, 220 - obręb Danków oraz 31, 33/1, 33/2, 33/3, 34, 35, 36/1, 38/9, 38/14, 



38/15, 38/16, 38/20, 38/22, 38/24, 38/25, 50/2, 57/1, 57/2, 58/1, 58/3, 58/4, 59/1, 59/7, 59/8, 

62/2, 62/4, 62/6, 62/13, 62/14, 62/17, 62/18, 65/1, 66/4, 66/7, 68/1, 68/2, 68/4, 68/5, 68/6, 
70/1, 70/2, 72, 73, 74/1, 74/2, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 77/3, 78, 79/4, 79/5, 80/1, 80/2, 84/2, 
84/5, 84/6, 84/7, 92/1, 93/1, 93/2, 666 - obręb Przyłęg, gmina Strzelce Krajeńskie, znosi się 
zakaz ustanowiony w § 4 ust. 2 pkt 5 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie 100 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów 
służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

3) "3A - Lasy Witnicko - Dębieńskie" - obszar o powierzchni 7.904ha położony w gminach: Lubiszyn - 

4.935ha, Witnica - 2.969ha; 
4) "3B - Lasy Witnicko - Dzieduszyckie" - obszar o powierzchni 1.803ha położony w gminach: 

Bogdaniec - 228ha, Witnica - 1.575ha; 
5) "4 - Dolina Warty i Dolnej Noteci" - obszar o powierzchni 33.888ha położony w gminach: Deszczno 

- 1.279ha, Drezdenko - 6.908ha, Gorzów Wlkp. - 360ha, Przytoczna - 2.007ha, Santok - 7.247ha, 
Skwierzyna - 4.954ha, Stare Kurowo - 4.133ha, Zwierzyń - 7.000ha; 

5a)  w obszarze chronionego krajobrazu "4 - Dolina Warty i Noteci" na powierzchni działek o 
numerach ewidencyjnych: 224, 225, 226, 227/1, 227/2, 228, 229, 230, 231, 232/1, 232/2, 233, 
234/1, 234/2, 235, 236/1, 236/2, 237, 238 - obręb Czechów, gmina Santok, znosi się zakaz 
ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 6 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie 100 m od linii 
brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów 
służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

6)  "5 - Gorzowsko - Krzeszycka Dolina Warty" - obszar o powierzchni 15.086ha położony w 

gminach: Bogdaniec - 7.660ha, Deszczno - 343ha, Krzeszyce - 6.028ha, Lubiszyn - 7ha, Słońsk - 
221ha, Witnica - 827ha, 

7) "6 - Pojezierze Puszczy Noteckiej" - obszar o powierzchni 12.000ha położony w gminie Drezdenko; 
8) "7 - Gorzycko" - obszar o powierzchni 8.720ha położony w gminach: Przytoczna - 1.030ha, 

Pszczew - 7.690ha; 
9) "8A - Dolina Obry" - obszar o powierzchni 10.092ha położony w gminach: Bledzew - 4.834ha, 

Międzyrzecz - 4.769ha, Pszczew - 357ha, Skwierzyna - 132ha; 

10) "8B - Dolina Jeziornej Strugi" - obszar o powierzchni 5.708ha położony w gminach: Łagów - 48ha, 
Sulęcin - 5.000ha, Międzyrzecz - 160ha, Bledzew - 500ha; 

11) "9 - Pojezierze Lubniewicko - Sulęcińskie" - obszar o powierzchni 14.917ha położony w gminach: 
Bledzew - 326ha, Krzeszyce - 708ha, Lubniewice - 6.617ha, Sulęcin - 6.166ha, Torzym - 977ha, 
Łagów - 123ha; 

11a)  w obszarze chronionego krajobrazu "9-Pojezierze Lubniewicko-Sulęcińskie" w gminie 

Lubniewice, w granicach określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, znosi się zakaz 
ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 6 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m od 
linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz 
obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

12) "10 - Dolina Postomii" - obszar o powierzchni 2.494ha położony w gminach: Krzeszyce - 1.197ha, 
Sulęcin - 1.297ha; 

12a)  z obszaru "10 - Dolina Postomi" w gminie Krzeszyce wyłącza się teren działki Nr 920/4 w 

obrębie Krzeszyce, pow. 3,3891ha, wg załącznika Nr 6; teren działki Nr 919/4 w obrębie 
Krzeszyce, pow. 4,4821ha, wg załącznika Nr 6; teren działki Nr 919/5 w obrębie Krzeszyce, pow. 
20,9906ha, wg załącznika Nr 6; teren działki Nr 921 w obrębie Krzeszyce, pow. 0,7000ha, wg 
załącznika Nr 6 i część terenu działki Nr 920/1 w obrębie Krzeszyce, pow. 7,0900ha, wg załącznika 
Nr 6, tj. obszaru o łącznej powierzchni 36,6518ha; 

13) "11 A - Ośniańska Rynna z jeziorem Radachowskim" - obszar o powierzchni 2.223ha położony w 
gminach: Ośno - 150ha, Słońsk - 2.073ha; 

13a)  w obszarze chronionego krajobrazu "11AOśniańska Rynna z jeziorem Radachowskim" w 
gminie Słońsk obręb ewidencyjny Ownice na terenie działki Nr 6126, określonej w załączniku Nr 3 
do niniejszej uchwały o powierzchni 8,98ha, znosi się zakaz ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 6 
lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m od linii brzegów rzek, jezior i innych 
zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

14) "11 B - Ośniańska Rynna z jeziorem Busko" - obszar o powierzchni 2.145ha położony w gminach: 
Ośno - 1.972ha, Rzepin -173ha; 

15) "12 - Zbąszyńska Dolina Obry" - obszar o powierzchni 1.050ha położony w Gminie Trzciel; 
16) "13 - Rynna Paklicy i Ołoboku" - obszar o powierzchni 20.533ha położony w gminach: Czerwieńsk 

- 641ha, Świebodzin - 5.473ha, Lubrza - 5.520ha, Międzyrzecz - 4.842ha, Skąpe - 4.057ha; 



16a)  z obszaru "13-Rynna Paklicy i Ołoboku" w gminie Świebodzin, wyłącza się teren działek z 

obrębu wsi Jordanowo wg załącznika Nr 1 o łącznej powierzchni 27,7177 ha; 
17) "14 - Dolina lIanki" - obszar o powierzchni 7.864ha położony w gminach: Cybinka - 1.138ha, 

Rzepin - 2.421ha, Słubice -136ha, Torzym - 4.169ha; 
18) "15 - Słubicka Dolina Odry" - obszar o powierzchni 14.075ha położony w gminach: Cybinka - 

4.673ha, Słubice - 9.174ha, Górzyca - 228ha; 
19) "16 - Puszcza nad Pliszką" - obszar o powierzchni 32.244ha położony w gminach: Cybinka - 

6.359ha, Bytnica - 900ha, Maszewo - 4.200ha, Skąpe - 136ha, Torzym - 12.633ha, Łagów - 

8.016ha; 
20) "17 - Rynny Obrzycko - Obrzańskie" - obszar o powierzchni 23.375ha położony w gminach: 

Babimost - 2.169ha, Bojadła - 4.695ha, Świebodzin - 446ha, Kargowa - 4.242ha, Kolsko - 
2.889ha, Międzyrzecz - 500ha, Nowa Sól - 831ha, Sulechów - 1.561ha, Szczaniec - 2.355ha, 
Trzciel - 925ha, Trzebiechów - 1.403ha, Zbąszynek - 1.359ha; 

21) "18 - Krośnieńska Dolina Odry" - obszar o powierzchni 13.265ha położony w gminach: Czerwieńsk 

- 4.578ha, Gubin - 49ha, Krosno Odrzańskie - 4.225ha, Sulechów - 2.550ha, Zielona Góra - 
1.863ha; 

22) "19 - Gubińskie Mokradła" - obszar o powierzchni 1.884ha położony w Gminie Gubin; 
23) "20 - Pojezierze Sławsko - Przemęckie" - obszar o powierzchni 16.737ha położony w gminach: 

Kolsko - 1.541ha, Nowa Sól - 1.659ha, Sława - 9.801ha, Wschowa - 3.736ha; 
24) "21 - Nowosolska Dolina Odry" - obszar o powierzchni 9.852ha położony w gminach: Bojadła - 

1.727ha, Nowa Sól - 2.985ha, Siedlisko - 380ha, Otyń - 271ha, Sulechów - 287ha, Trzebiechów - 

1.133ha, Zabór - 2.771ha, Zielona Góra - 298ha; 
25) "22 - Wzniesienia Zielonogórskie" - obszar o powierzchni 3.573ha położony w Gminie Świdnica; 
26) "23 - Dolina Śląskiej OchIi" - obszar o powierzchni - 10.350ha położony w gminach: Świdnica - 

2.996ha, Kożuchów - 452ha, Nowogród Bobrzański - 123ha, Otyń - 2.461ha, Zielona Góra - 
4.318ha; 

26a)  w obszarze chronionego krajobrazu "23-Dolina Śląskiej Ochli" w gminie Otyń na terenie 

działek, określonych w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały, o łącznej powierzchni 88,0049ha, 

znosi się zakaz ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 6 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie 100m 
od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz 
obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

27) "24 - Rynna Pławska" - obszar o powierzchni 3.000ha położony w Gminie Dąbie; 
28)  "25 - Dolina Bobru - obszar o powierzchni 13.131ha położony w gminach: Dąbie - 1.800ha, 

Żagań - 2.753ha, Bobrowice - 3.320ha, Krosno Odrzańskie - 255ha, Małomice - 715ha, Nowogród 

Bobrzański - 2.248ha, Szprotawa - 1.890ha, UM Żagań - 150ha, 
28a)  w obszarze chronionego krajobrazu "25 - Dolina Bobru" na powierzchni działek o numerach 

ewidencyjnych: 24, 25, 27, 30 32/1, 33/1, 38/8, 38/9, 39/1, 39/2 - obręb Gryżyce, 1/1, 5/4, 5/9, 
33/1, 35/1, 37, 38, 39, 44/1, 50, 51, 52, 53/2, 55/2, 60/1, 61, 184/5, 187/3, 188/4, 217/7, 
230/1 - obręb Gorzupia, gmina Żagań oraz 66/2, 66/3, 1843/2 - obręb Nowogród Bobrzański, 
gmina Nowogród Bobrzański, znosi się zakaz ustanowiony w § 4 ust. 1 pkt 3 wydobywania do 
celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i 

zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 
28b)  w obszarze chronionego krajobrazu "25 - Dolina Bobru" na powierzchni działki o numerze 

ewidencyjnym 31/1 - obręb Dychów, gmina Bobrowice, znosi się zakaz ustanowiony w § 4 ust. 1 
pkt 6 lokalizowania obiektów budowlanych w pasie 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych 
zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

29) "26 - Bronków - Janiszowice" - obszar o powierzchni 3.529ha położony w Gminie Bobrowice; 

30) "27 - Dolina Nysy" - obszar o powierzchni 3.216ha położony w gminach: Brody - 1.150ha, Gubin - 
2.066ha; 

31) "28 - Wzgórza Dalkowskie" - obszar o powierzchni 3.982ha położony w gminach: Bytom Odrzański 
- 2.863ha, Niegosławice - 338ha, Nowa Sól - 331ha, Nowe Miasteczko - 450ha; 

32) "29 - Dolina Brzeźnicy" - obszar o powierzchni 2.542ha położony w gminach: Brzeźnica - 1.040ha, 
Nowogród Bobrzański - 1.502ha; 

33) "30A - Zachodnie okolice Lubska" - obszar o powierzchni 17.536ha położony w gminach: Brody - 
8.319ha, Gubin - 3.011ha, Lipinki Łużyckie - 338ha, Lubsko - 4.729ha, Tuplice - 1.139ha; 

34) "30B - Wschodnie okolice Lubska" - obszar o powierzchni 7.907ha położony w gminach: Nowogród 
Bobrzański - 729ha, Żary - 240ha, Jasień - 5.438ha, Lubsko - 1.500ha; 

35) "31 - Dolina Szprotawki" - obszar o powierzchni 5.570ha położony w gminach: Niegosławice - 



5.070ha, Szprotawa - 500ha; 

36) "32 - Las Żarski" obszar o powierzchni 2.360ha położony w Gminie Żary; 
37) "33 - Bory Bogumiłowskie" - obszar o powierzchni 8.910ha położony w gminach: Żary - 4.588ha, 

Lipinki Łużyckie - 2.110ha, Przewóz -1.363ha, Trzebiel - 849ha; 
38) "34 - Bory Dolnośląskie" - obszar o powierzchni 26.223ha położony w gminach: Żagań - 5.737ha, 

Gozdnica - 1.517ha, Iłowa - 7.721ha, Małomice - 44ha, Przewóz - 9.633ha, Wymiarki -1.571ha. 
2. Granice obszarów chronionego krajobrazu zostały przedstawione na mapie topograficznej w 

skali 1: 50.000, stanowiącej załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

3.  Ogólna powierzchnia obszarów chronionego krajobrazu wynosi 438.453,3821 ha. 

§ 2.  Nadzór nad obszarami chronionego krajobrazu powierza się Zarządowi Województwa 
Lubuskiego. 
 

§ 3. 1. Ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów. 
1) utrzymanie ciągłości i trwałości ekosystemów leśnych; 

2) wspieranie procesów sukcesji naturalnej przez inicjowanie i utrwalanie naturalnego odnowienia o 
składzie i strukturze odpowiadającej siedlisku; 

3) pozostawianie drzew o charakterze pomnikowym, przestojów, drzew dziuplastych aż do ich 
naturalnego rozkładu; 

4) zachowanie i utrzymywanie w stanie zbliżonym do naturalnego istniejących śródleśnych i 
śródpolnych cieków, mokradeł, polan, torfowisk, wrzosowisk, oraz muraw napiaskowych; 

5) stopniowe usuwanie gatunków obcego pochodzenia; 

6) ochrona stanowisk chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów; 
7) wykorzystanie lasów do celów rekreacyjno - krajobrazowych i edukacyjnych w oparciu o 

wyznaczone szlaki turystyczne oraz istniejące i nowe ścieżki edukacyjno - przyrodnicze 
wyposażone w elementy struktury turystyczno - edukacyjnej; 

8) przeciwdziałanie sukcesji zarastających łąk i pastwisk, torfowisk poprzez wypas, a także 
mechaniczne usuwanie samosiewów drzew i krzewów na terenach otwartych, 

9) maksymalne ograniczanie zmiany użytków zielonych na grunty orne; 

10) prowadzenie zabiegów agrotechnicznych zgodnie z wymogami zbiorowisk i zasiedlających je 
gatunków fauny; 

11) preferowanie ochrony roślin metodami biologicznymi; 
12) ochrona zieleni wiejskiej oraz kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego przez ochronę 

istniejących oraz formowanie nowych zadrzewień śródpolnych i przydrożnych; 
13) melioracje odwadniające, w tym regulowanie odpływu wody z sieci rowów, dopuszczalne tylko w 

ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej; 
14) eliminowanie nielegalnego eksploatowania surowców mineralnych oraz rekultywację terenów 

powyrobiskowych; 
15) prowadzenie racjonalnej gospodarki łowieckiej poprzez dostosowanie liczebności populacji zwierząt 

łownych do pojemności ich siedlisk. 

§ 4. 1. Na obszarach chronionego krajobrazu wyszczególnionych w § 1 ust. 1 pkt 1, 3, 5, 7, 8, 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 

wprowadza się następujące zakazy: 
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska; 

3) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 

zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 

rybacka; 
5) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno - błotnych; 
6) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 



7)  zakaz, o którym mowa w punkcie 2, nie dotyczy przedsięwzięć służących obsłudze ruchu 

komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych z rolnictwem i 
przemysłem spożywczym, 

8)  zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 6, nie dotyczy obowiązujących w dniu wejścia w życie 
rozporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
2. Na obszarze chronionego krajobrazu wyszczególnionego w § 1 ust. 1 pkt 2 wprowadza się 

następujące zakazy: 
1) zabijania dziko występujących zwierząt niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywaniu 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką, 

2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 

rybacka; 
4) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno - błotnych; 
5) lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości 100m od linii brzegów rzek, jezior i innych 

zbiorników wodnych, z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; 

6)  zakaz, o którym mowa w punkcie 2, nie dotyczy przedsięwzięć służących obsłudze ruchu 
komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych z rolnictwem i 

przemysłem spożywczym; 
7)  zakaz, o którym mowa w punkcie 5, nie dotyczy obowiązujących w dniu wejścia w życie 

rozporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
3. Na obszarach chronionego krajobrazu wyszczególnionych w § 1 ust. 1 pkt: 4, 6, 16, 19, 20, 27 

wprowadza się następujące zakazy: 
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 

czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 
2) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu art. 51 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska; 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 

zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka; 

4) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno - błotnych; 
5)  zakaz, o którym mowa w punkcie 2, nie dotyczy przedsięwzięć służących obsłudze ruchu 

komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych z rolnictwem i 
przemysłem spożywczym. 
4. Na obszarze chronionego krajobrazu wyszczególnionego w § 1 ust. 1 pkt 10 wprowadza się 

następujące zakazy: 
1) zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc 

rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania 
czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka; 

3) likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno - błotnych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 14 Wojewody Lubuskiego z dnia 24 
lipca 2003r. w sprawie określenia obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. z 2003r. Nr 47, poz. 
820), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 23 ustawy 
o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. (Dz. Urz. 2004r. Nr 92, poz., 880). 

Załącznik do Rozporządzenia Nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu. 
Przebieg granic obszarów chronionego krajobrazu przedstawiony na mapie w skali 1: 50.000. 
Załącznik dostępny w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. w Wydziale Rolnictwa i 
Środowiska Oddziale Ochrony Przyrody. 



ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK Nr 1   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 1   

Zestawienie gruntów wyłączonych z obszaru chronionego krajobrazu "Nr 13 Rynna Paklicy i 
Ołoboku" 

 
Lp. 

 
 Działka Nr 

 
 Pow. ha 

 
 Rodzaj użytku wg ewidencji 

gruntów 
 

1 
 

 2 
 

 3 
 

 4 
 

1 
 

 274/2 
 

 0,18 
 

 Ł 
 

2 
 

 274/4 
 

 1,6924 
 

 R 
 

3 
 

 273/2 
 

 2,35 
 

 R 
 

4 
 

 273/1 
 

 1,06 
 

 B, R 
 

5 
 

 272 
 

 0,08 
 

 B-RV 
 

6 
 

 271 
 

 0,51 
 

 B, R 
 

7 
 

 270/3 
 

 0,38 
 

 B, R, ,Ł 
 

8 
 

 728 
 

 0,06 
 

 B 
 

9 
 

 270/1 
 

 0,06 
 

 B 
 

10 
 

 270/4 
 

 0,39 
 

 B, R, ,Ł 
 

11 
 

 267/3 
 

 0,58 
 

 R, ,Ł 
 

12 
 

 269/3 
 

 0,8 
 

 B, R, ,Ł 
 

13 
 

 268 
 

 0,67 
 

 B, R, ,Ł 
 

14 
 

 267/4 
 

 0,11 
 

 B 
 

15 
 

 266 
 

 0,04 
 

 B 
 

16 
 

 267/2 
 

 0,11 
 

 R 
 

17 
 

 265/2 
 

 0,63 
 

 B, R 
 

18 
 

 264/1 
 

 0,67 
 

 B, R 
 

19 
 

 263/3 
 

 0,23 
 

 B 
 

20 
 

 263/2 
 

 0,022 
 

 dr 
 

21 
 

 535 
 

 0,21 
 

 W 
 

22 
 

 261 
 

 0,1 
 

 B 
 

23 
 

 726/2 
 

 0,3062 
 

 R 
 

24  726/3  0,02  dr 



    

25 
 

 517 
 

 0,18 
 

 dr 
 

26 
 

 262/13 
 

 0,1155 
 

 B 
 

27 
 

 262/15 
 

 0,3886 
 

 B, R 
 

28 
 

 727/5 
 

 0,638 
 

 R, B, W, Ł 
 

29 
 

 275/3 
 

 0,8187 
 

 R, Rz 
 

30 
 

 275/2 
 

 0,19 
 

 Ls 
 

31 
 

 536/2 
 

 0,0597 
 

 W 
 

32 
 

 287/2 
 

 0,2774 
 

 R 
 

33 
 

 274/2 
 

 0,18 
 

 Ł 
 

34 
 

 303/4 
 

 2,7112 
 

 R, Ł, PS, Ls 
 

35 
 

 299 
 

 0,26 
 

 PS 
 

36 
 

 300/1 
 

 0,1649 
 

 B 
 

37 
 

 300/2 
 

 0,5851 
 

 B 
 

38 
 

 301/1 
 

 0,9 
 

 B, PS 
 

39 
 

 725/9 
 

 0,555 
 

 B 
 

40 
 

 725/10 
 

 0,03 
 

 B 
 

41 
 

 323/17 
 

 0,7301 
 

 R, Ł, Ls 
 

42 
 

 521/4 
 

 0,5077 
 

 dr* 
 

43 
 

 725/13 
 

 0,5129 
 

 B 
 

44 
 

 725/6 
 

 0,4 
 

 B 
 

45 
 

 262/8 
 

 0,1 
 

 B 
 

46 
 

 262/14 
 

 0,5953 
 

 B 
 

47 
 

 725/11 
 

 0,3 
 

 B 
 

48 
 

 725/4 
 

 0,26 
 

 B 
 

49 
 

 725/5 
 

 0,07 
 

 B 
 

50 
 

 262/9 
 

 0,04 
 

 B 
 

51 
 

 262/10 
 

 0,06 
 

 B 
 

52 
 

 725/3 
 

 0,31 
 

 B 
 

53 
 

 727/6 
 

 0,7368 
 

 B 
 

54 
 

 264/2 
 

 0,2 
 

 R, Ł 
 

55 
 

 265/1 
 

 0,17 
 

 R, Ł 
 

56 
 

 516/4 
 

 1,063 
 

 dr* 
 

57 
 

 516/3 
 

 0,717 
 

 dr* 
 

58  521/1  1,65  dr* 



    

Razem 
 

 27,7177 
 

  
 

 
* oznaczono drogi wskazane we wniosku jako granice terenu do wyłączenia 

ZAŁĄCZNIK Nr 1   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 2   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 2   

Mapa topograficzna - granice gminy Lubniewice 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 3   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 3   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 4   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 4   

1. Obręb Otyń 
 

Lp. 
 

 Nr działki 
 

 Powierzchnia [ha] 
 

1 
 

 281 
 

 0,5014 
 

2 
 

 287/2 
 

 1,4216 
 

3 
 

 292/1 
 

 0,9337 
 

4 
 

 293/1 
 

 0,7467 
 

5 
 

 293/2 
 

 0,3583 
 

6  293/3  0,2427 



   

7 
 

 554/1 
 

 5,18 
 

8 
 

 554/6 
 

 0,64 
 

9 
 

 554/8 
 

 0,43 
 

10 
 

 554/9 
 

 1,46 
 

11 
 

 554/11 
 

 0,15 
 

12 
 

 554/16 
 

 0,15 
 

SUMA 
 

 12,2144 
 

 
2. Obręb Zakęcie 
 

Lp. 
 

 Nr działki 
 

 Powierzchnia [ha] 
 

1 
 

 1 
 

 0,2455 
 

2 
 

 2 
 

 0,1699 
 

3 
 

 3 
 

 1,0351 
 

4 
 

 4/1 
 

 0,3893 
 

5 
 

 6/1 
 

 0,2853 
 

6 
 

 6/2 
 

 0,2294 
 

7 
 

 7 
 

 0,2206 
 

8 
 

 9/2 
 

 0,2291 
 

9 
 

 10/2 
 

 0,2088 
 

10 
 

 11 
 

 0,1466 
 

11 
 

 12/2 
 

 0,1924 
 

12 
 

 13/1 
 

 0,4001 
 

13 
 

 14/3 
 

 0,3937 
 

14 
 

 15 
 

 0,1900 
 

15 
 

 17/2 
 

 0,2310 
 

16 
 

 17/4 
 

 0,1300 
 

17 
 

 18/2 
 

 0,1503 
 

18 
 

 19/1 
 

 0,2166 
 

19 
 

 20 
 

 0,2808 
 

20 
 

 21/1 
 

 0,1127 
 

21 
 

 21/5 
 

 0,0921 
 

22 
 

 21/6 
 

 0,1648 
 

23 
 

 23 
 

 0,2416 
 

24  25  0,2211 



   

25 
 

 28 
 

 0,3861 
 

26 
 

 29 
 

 0,1700 
 

27 
 

 30/1 
 

 1,0549 
 

28 
 

 31 
 

 0,1872 
 

29 
 

 32 
 

 0,1981 
 

30 
 

 33 
 

 0,1590 
 

31 
 

 34 
 

 0,1809 
 

32 
 

 40/3 
 

 0,2006 
 

33 
 

 40/5 
 

 0,1082 
 

34 
 

 40/9 
 

 0,1449 
 

35 
 

 41/3 
 

 0,5022 
 

36 
 

 42 
 

 0,6915 
 

37 
 

 50 
 

 0,3764 
 

38 
 

 51 
 

 1,0041 
 

39 
 

 54/3 
 

 0,1006 
 

40 
 

 58/3 
 

 0,2729 
 

41 
 

 61/2 
 

 0,4251 
 

42 
 

 384/5 
 

 0,1518 
 

43 
 

 384/6 
 

 0,4802 
 

44 
 

 385 
 

 0,5216 
 

45 
 

 386/1 
 

 0,3584 
 

SUMA 
 

 13,8515 
 

 
3. Obręb Konradowo 

 
Lp. 

 
 Nr działki 

 
 Powierzchnia [ha] 

 

1 
 

 84/1 
 

 8,7800 
 

2 
 

 85/1 
 

 0,2997 
 

3 
 

 85/2 
 

 0,8120 
 

4 
 

 106/3 
 

 0,1127 
 

5 
 

 106/4 
 

 0,0512 
 

6 
 

 106/5 
 

 0,6811 
 

7 
 

 107/2 
 

 0,2096 
 

8 
 

 108/2 
 

 0,2697 
 

9  109/4  0,1794 



   

10 
 

 110/2 
 

 0,2197 
 

11 
 

 111/6 
 

 0,1236 
 

12 
 

 112/6 
 

 0,9864 
 

13 
 

 114/1 
 

 0,2338 
 

14 
 

 116/4 
 

 0,1915 
 

15 
 

 117/3 
 

 0,1241 
 

16 
 

 117/13 
 

 0,0760 
 

17 
 

 117/15 
 

 0,1197 
 

18 
 

 117/16 
 

 0,0802 
 

19 
 

 118/3 
 

 0,1052 
 

20 
 

 118/4 
 

 0,3751 
 

21 
 

 119/2 
 

 0,0510 
 

22 
 

 119/3 
 

 0,0974 
 

23 
 

 119/4 
 

 0,0733 
 

24 
 

 120 
 

 0,2124 
 

25 
 

 123/2 
 

 0,2656 
 

SUMA 
 

 14,7304 
 

 
4. Obręb Ługi 
 

Lp. 
 

 Nr działki 
 

 Powierzchnia [ha] 
 

1 
 

 29/3 
 

 1,11 
 

2 
 

 29/4 
 

 0,20 
 

3 
 

 266/1 
 

 0,4293 
 

4 
 

 266/2 
 

 0,1916 
 

5 
 

 267 
 

 2,18 
 

6 
 

 268/5 
 

 0,40 
 

7 
 

 268/6 
 

 0,4302 
 

8 
 

 269/2 
 

 0,56 
 

9 
 

 269/3 
 

 0,50 
 

10 
 

 269/4 
 

 0,27 
 

11 
 

 270/2 
 

 0,98 
 

12 
 

 271/2 
 

 0,2979 
 

13 
 

 271/3 
 

 0,63 
 

14  273  1,39 



   

15 
 

 274/1 
 

 0,70 
 

16 
 

 274/2 
 

 1,03 
 

17 
 

 275 
 

 1,3144 
 

18 
 

 276 
 

 1,91 
 

19 
 

 277/1 
 

 0,39 
 

20 
 

 277/2 
 

 0,78 
 

21 
 

 278/2 
 

 0,53 
 

22 
 

 285/3 
 

 0,1727 
 

23 
 

 285/7 
 

 0,09 
 

24 
 

 285/8 
 

 0,1177 
 

25 
 

 285/10 
 

 0,83 
 

26 
 

 286 
 

 0,48 
 

27 
 

 290/2 
 

 4,45 
 

28 
 

 295/7 
 

 1,91 
 

29 
 

 314/1 
 

 0,59 
 

30 
 

 315/1 
 

 0,63 
 

31 
 

 315/3 
 

 0,68 
 

32 
 

 317/3 
 

 0,45 
 

33 
 

 317/4 
 

 0,25 
 

34 
 

 318/4 
 

 0,2423 
 

35 
 

 318/5 
 

 0,4548 
 

36 
 

 319/2 
 

 1,0409 
 

37 
 

 320/4 
 

 0,7532 
 

38 
 

 320/5 
 

 0,4751 
 

39 
 

 320/7 
 

 0,4585 
 

40 
 

 320/8 
 

 0,7412 
 

41 
 

 322/6 
 

 0,1303 
 

42 
 

 322/7 
 

 0,2382 
 

43 
 

 328/2 
 

 0,5255 
 

44 
 

 329/3 
 

 0,4600 
 

45 
 

 559/1 
 

 1,0248 
 

46 
 

 559/2 
 

 13,79 
 

SUMA 
 

 47,2086 
 

 



ZAŁĄCZNIK Nr 5   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 5   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 6   

MAPA 

grafika 

ZAŁĄCZNIK Nr 7  (uchylony). 
 


